
Dipartimento Tutela Ambientale
Direzione Gestione Territoriale e Ambientale del Verde
E.Q. Progettazione riqualificazione aree verdi
SERVIZIO TECNICO DEL VERDE CITTADINO
UFFICIO PROGETTAZIONE E RIQUALIFICAZIONE AREE VERDI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QL/1885/2023 del 21/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO QL/95489/2023 del 21/12/2023

OGGETTO: Disposizioni per la chiusura e interdizione all’accesso di persone e cose nel Parco di Centocelle –
Municipio Roma V.

IL DIRETTORE

MARINA MANTELLA

Responsabile del procedimento: marina mantella

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARINA MANTELLA

rif:202300097346 Repertorio: QL/1885/2023 del 21/12/2023 Pagina 1 di 3



PREMESSO CHE

Il programma di riqualificazione del Parco di Centocelle si basa sull’attivazione di diverse iniziative progettuali
(alcune già in fase di realizzazione) finalizzate a restituire alla città un luogo strategico, capace di migliorare la
qualità ambientale e la funzionalità di un vasto settore urbano attraverso la previsione di nuove infrastrutture verdi
e interventi di recupero del paesaggio; un impegno concreto che, a partire dal presente, prefigura un assetto futuro
del Parco da sostenere attraverso il continuo confronto e la condivisione con il Territorio;
Il quadro di riferimento generale è quindi rappresentato dalla predisposizione di un Masterplan, un grande progetto
territoriale che affronta la dimensione complessiva del Parco di Centocelle nella sua estensione di 126 ettari,
rispondendo alle istanze dettate dalla tutela ambientale e archeologica e mettendo in coerenza le diverse iniziative
progettuali del passato.

CONSIDERATO CHE

Il Dipartimento Tutela Ambientale è promotore dei due progetti partecipativi “PT20201060 Parco di Centocelle tra
Passato Presente e Futuro” e “PT20201147 Riqualificazione del parco di Centocelle” ed ha l’esigenza di svolgere,
nell’area stessa, l’attività di Bonifica Bellica Sistematica Terrestre, propedeutica alla messa a dimora degli alberi
prevista dai due progetti partecipativi di cui sopra,

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

che dal 1 gennaio 2024 al 31 gennaio 2024, durante le attività di Bonifica Bellica Sistematica Terrestre, a tutela
della pubblica incolumità, il Parco dovrà essere chiuso e interdetto all’accesso di persone e cose;
E’ fatto divieto accedere alle aree in tal modo interdette.

IL DIRETTORE

MARINA MANTELLA

rif:202300097346 Repertorio: QL/1885/2023 del 21/12/2023 Pagina 2 di 3



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

rif:202300097346 Repertorio: QL/1885/2023 del 21/12/2023 Pagina 3 di 3


